
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 

 

 All’ Albo dell’istituto 

 

 

OGGETTO:  DECRETO N. 1972 del 30.10.2023 DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Avviso Pubblico D.M. 85/2023 RISTORI EDUCATIVI - 2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico  prot. n. U 0017536 del 04.07.2023 per la realizzazione di percorsi educativi 

finalizzati alla promozione di iniziative di recupero e di consolidamento degli apprendimenti 

relativi alle ore svolte in presenza perse da parte degli studenti che sono stati soggetti a misure 

di isolamento dovute all’emergenza Covid-19 attraverso attività gratuite extra scolastiche; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 12 del 25.10.2023 e del Consiglio di Istituto  n. 115 del 

25.10.2023 per la realizzazione del progetto “Ristori Educativi - 2023”  

VISTA la nota MI prot.  numero AOODRLO-0003188 del 14.09.2023 con la quale si autorizza 

formalmente l’avvio dei progetti e i relativi impegni di spesa; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto nterministeriale n. 129 del 28 agosto 218 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art.1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO  il Programma Annuale  per l’esercizio finanziario 2023 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

e autorizzate; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio  per l’E.F: 2023 dei finanziamenti finalizzati alla promozione di iniziative di 

recupero e di consolidamento degli apprendimenti relativi alle ore svolte in presenza perse da parte degli 

studenti che sono stati soggetti a misure di isolamento dovute all’emergenza Covid-19 attraverso attività 

gratuite extra scolastiche. 

 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/




  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 

 

I predetti finanziamenti saranno inscritti a bilancio come da tabella sottostante: 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

Aggregato 3 – “Finanziamenti dello 

Stato”-  Voce 6  “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” – Sottovoce 

21 “Fondi per i ristori educativi 

D.M.85 del 10.05.2023” 

€ 14.062,31 Tipologia A Attività Categoria 3 

Didattica Voce 18 “Fondi per i ristori 

educativi D.M.85 del 10.05.2023”  

€ 14.062,31 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale E.F. 2023 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2023. 

                                                                                    

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Elisabetta Schirinzi 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/

		2023-11-22T10:25:15+0100
	Elisabetta Schirinzi




